
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arona. Soggetto responsabile ai sensi dell'art.3 del D.Lgs. n. 39/93: Dr. Corrado ZANETTA. 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

CITTÀ DI ARONA 
Provincia di Novara 

------------------ 

Copia Albo 
 

Settore SERVIZI ALLA PERSONA E GESTIONE RISORSE UMANE 
Servizio SERVIZI ALLA PERSONA 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
Determinazione n. 359 / 2020                 
 
 
OGGETTO: Acquisto buste per corrispondenza Settore 3° - Impegno di spesa € 566,08 -  CIG 

ZAD2E595C5           
 

  

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che, per assicurare il regolare svolgimento delle attività amministrative, risulta 
necessario provvedere alla fornitura di buste per l’invio di corrispondenza da parte degli uffici 
del Settore 3°;   

Dato atto che nello specifico occorre provvedere all’acquisto di buste commerciali come di 
seguito specificato: 

     n. 3500 buste bianche adesive con finestra formato 11 x 23 con intestazione del 
Comune di Arona; 

 n. 2500 buste bianche adesive senza finestra formato 11 x 23 con intestazione del 
Comune di Arona; 

 n. 500 buste bianche adesive formato 25 x 35 con intestazione del Comune di Arona; 

 n. 500 buste bianche adesive formato 19 x 26 con intestazione del Comune di Arona; 

Preso atto che si è provveduto, così come previsto dall’art. 1, comma 3, del D.L. 95/12, 
convertito nella Legge n. 135 del 7.08.2012, alla ricerca del prodotto suddetto nell’ambito degli 
strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip S.p.A.; 

Visti i prodotti offerti per la provincia di Novara; 

Verificato che sul portale web messo a disposizione da Consip per gli acquisti della Pubblica 
Amministrazione i prodotti offerti alle caratteristiche richieste e al miglior prezzo sono forniti 
dalla ditta Lazzati Industria Grafica di Casorate Sempione (VA) per una spesa complessiva di € 
566,08 IVA e trasporto inclusi;   

Richiamato il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

Visti la nota di aggiornamento al DUP ed il bilancio di previsione finanziario 2020 – 2022, 
approvati dal Consiglio Comunale nella seduta del 27.12.2019, rispettivamente con atti nn. 72 e 
n. 73 esecutivi ai sensi di legge; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 23.06.2020, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2020 - 2022 e sono state assegnate le risorse 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arona. Soggetto responsabile ai sensi dell'art.3 del D.Lgs. n. 39/93: Dr. Corrado ZANETTA. 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

finanziarie, umane e strumentali ai Dirigenti e al Responsabile del Servizio Polizia Locale 
necessarie per il raggiungimento degli obiettivi di gestione a essi attribuiti; 

Atteso che con decreto sindacale n. 36 del 22.07.2015 sono state attribuite le funzioni di 
Dirigente del Settore 3° - Servizi alla Persona e Risorse Umane Interne al dott. Giovanni Vesco; 
 

DETERMINA 

 
Per le ragioni indicate in premessa: 
 

1. Di affidare alla ditta Lazzati Industria Grafica di Casorate Sempione (VA) la fornitura 
di: 

 n. 3500 buste bianche adesive con finestra formato 11 x 23 con intestazione del 
Comune di Arona; 

 n. 2500 buste bianche adesive senza finestra formato 11 x 23 con intestazione del 
Comune di Arona; 

 n. 500 buste bianche adesive formato 25 x 35 con intestazione del Comune di Arona; 

 n. 500 buste bianche adesive formato 19 x 26 con intestazione del Comune di Arona; 
 

2. Di impegnare la spesa di € 566,08 IVA e trasporto inclusi con imputazione sul Bilancio di 
Previsione finanziario es. 2020 – 2022 secondo i seguenti riferimenti: 
 

Missione 
Programma 

Titolo 
Macroaggregato 

Cap./Art
. 

Codice 
Piano Conti Finanziario 

(V livello) 

Importo 
€ 

Beneficiario 

 
CIG Es. 

Fin. 

12.07.1.103 1450/9 
U.1.03.01.02.001 - Carta, 
cancelleria e stampati 

566,08 
Lazzati Industria 

Grafica 
ZAD2E595C5 

2020 

 

3. Di dare atto, ai sensi di quanto stabilito dal D.Lgs n. 118/2011, che l’obbligazione giuridica in 
adozione è esigibile con scadenza a 30 gg. dalla data di ricevimento della fattura e 
comunque nell’anno 2020. 

4. Di dare atto ai sensi dell’art. 8 del vigente regolamento di contabilità comunale che il 
presente provvedimento è coerente con il DUP 2020-2022 approvato con DCC n. 62/2019 e 
ss.mm.ii. 

5. Di dare atto che l’adozione del presente provvedimento comporta l’esame favorevole in 
merito alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/00. 

6. Di dare atto che ai sensi dell'art. 9 comma 1 lett a) punto 2 del D.L. 78/2009 convertito Legge 
3 agosto 2009 n. 102, è stata effettuata preventivamente la verifica che il programma dei 
pagamenti conseguenti all’impegno di spesa in approvazione è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

 
Il Responsabile del procedimento: Dr. Giovanni Vesco 
Elaborazione dati: A. Mancuso 
 
 

ARONA, li  18/09/2020 

 Settore 3° - Servizi alla Persona 

Il DirigenteF.to  
 

FIRMATO DIGITALMENTE 
     Giovanni Vesco 


